令和５年６月２７日

北九州市子ども家庭局

市政記者各位

プラネタリウム特別番組の投映について

 スペースＬＡＢＯ（北九州市科学館）では、七夕にちなんだプラネタリウム特別番組の投

映を行います。市民をはじめ、多くの皆様へお知らせ頂きますとともに、ご取材頂きますよ

うよろしくお願い申し上げます。

記

１ 番組内容

（１）キッズプラネタリウム～たなばたの星をさがそう！～

   ◆日 時 令和５年７月１日（土）、７月２日（日）

 １０：３０～１１：１５（約４５分間）

   ◆内 容

小さなお子様も一緒にご家族でお楽しみいただける投映です。

７月７日は七夕。織姫と彦星がプラネタリウムにやってきたみたい…！？

織姫と彦星と一緒に七夕の星を探してみませんか？

（２）星空ラジオーたなばたの夜は星空の下で、、、ー

   ◆日 時 令和５年７月７日（金）、７月８日（土）

        １８：３０～１９：３０（約６０分間）

   ◆内 容

    ナビゲーター：鶴田弥生

    一夜限りの架空のラジオ番組「星空ラジオ」から流れる素敵な音楽と一緒に満天の

星をお楽しみください。

２ 会 場

  スペースＬＡＢＯ ３階 プラネタリウム（北九州市八幡東区東田４丁目１番１号）

３ 予約（事前予約制、全席指定）

  スペースＬＡＢＯのＨＰより、事前予約。

  https://www.kitakyushuspacelabo.jp

４ 取材申し込み

  プラネタリウムの座席数には限りがありますので、取材をご希望の方は、下記問合せ先

へご連絡ください。

  ※投映中の撮影はできません。

予約はこちらから

【問合せ先】

スペースＬＡＢＯ（北九州市科学館）

担 当：小林、岡本

ＴＥＬ：０９３－６７１－４５６６

Email：kod-kagakukan-fukyuu@city.kitakyushu.lg.jp